جدول الكميات والتكلفة التقديرية بالريال اليمني لمشتل فوه
	رقم 

البند
	وصف البند
	الوحدة
	الكمية
	سعر 

الوحدة
	التكلفة التقديرية

	أولا"
	بناء وتشيد :-
	
	
	
	

	1-
	تسوية الأرض :
	م2
	8400
	20
	168000

	2-
	الحفر والردم :
	
	
	
	

	2-1
	حفر أساس السور بمحيط 400م ×0,6×0,5م
	م3
	120
	1000
	120000

	2-2
	حفر أسا س الصوب 3×70×0,6×0,5م

حفر الجور للأعمدة 130 جوره 0,5×0,5×0,5م
	م3
	80
	1000
	80000

	2-3
	حفر أسا مبنى الإدارة بمحيط 90م×0,6×0,5م
	م3
	30
	1000
	30000

	2-4
	الردم جوانب الأساس مع الرش والدك
	م3
	35
	1000
	35000

	2-5
	الردم لكرسي المبنى مع الرش والدك 
	م3
	100
	1000
	100000

	3-
	البناء بالحجر الجرانيت :
	
	
	
	

	3-1
	بناء أساس السور والصوب ومبنى الإدارة من الجعم المتدرج الخالي من العروق الملحية والشقوق وغير مسامي
	م3
	176
	8000
	1400000

	3-2
	بناء كرسي وجدران مبنى الإدارة مع التكحيل من الجهة الخارجية فقط والتوقيص الجيد .
	م3
	126
	15000
	1890000

	3-3
	بناء كرسي السور والصوب مع التكحيل من الواجهتين
	م3
	122
	12000
	1464000

	4-
	البناء بالخرسانة العادية : - بنسبة خلط 4:2:1
	
	
	
	

	4-1
	خرسانة عادية أسفل الأساسات بسمك 10 سم
	م3
	35
	10000
	350000

	4-2
	خرسانة عادية لأرضية مبنى الإدارة سمك 15 سم
	م3
	30
	10000
	300000

	4-3
	خرسانة عادية لتثبيت أعمدة الصوب   
	م3
	33
	10000
	330000

	4-4
	خرسانة عادية فوق كرسي الصوب والسور والإدارة 5سم
	م3
	14
	10000
	140000

	5-
	البناء بالخرسانة المسلحة : بنسبة خلط 3:1,5:1
	
	
	
	

	5-1
	بناء الحزام الأرضي لكرسي مبنى الإدارة
	م3
	15
	15000
	225000

	5-2
	بناء حزام أعتاب الأبواب والنوافذ
	م3
	8
	15000
	120000

	5-3
	بناء أعمدة أبواب الصوب والبوابة الرئيسية
	م3
	3
	15000
	45000

	6-
	بناء سقف مبنى الإدارة من الخشب الأحمر 3×6 " ويسطح بالكونتر 12ملم ويشمل المعاملة من الأرضة ومشمع القطران والرشنة والطرقة والمصارف وغيرها
	م2
	200
	7000
	1400000

	7-
	توريد وتركيب أبواب حديدية مختلفة الأحجام سمك 3ملم
	عدد
	9
	20000
	180000

	8-
	توريد وتركيب نوافذ حديدية مختلفة المقاييس سمك 3ملم
	عدد
	8
	10000
	80000

	9-
	تلبيس ولياسة الجدران الداخلية لمبنى الإدارة سمك 2"
	م2
	400
	1000
	400000

	10-
	طلاء سقف وجدران المبنى الداخلية جيدا"
	م2
	800
	1000
	800000

	
	إجمالي قيمة الصفحة بالريال اليمني
	9657000


جدول الكميات والتكلفة التقديرية بالريال اليمني لمشتل فوه
	رقم 

البند
	وصف البند
	الوحدة
	الكمية
	سعر 

الوحدة
	التكلفة التقديرية

	ثانيا"
	توريد وتركيب أدوات بناء الصوب وسور المشتل الثلاث : 
	
	
	
	

	11-
	توريد وتركيب وتثبيت أعمدة الصوب وسور المشتل بمواسير حديد قطر 3 بوصة وطول 3 متر وبمسافة بينية 3 متر
	عدد
	260
	2000
	520000

	12-
	توريد وتثبيت باللحام لسقف الصوب بمواسير حديد قطر 1 بوصة وطول 3 متر وبمسافة بينية 3 متر .
	عدد
	264
	1200
	316000

	13-
	توريد وتركيب وتثبيت شبك تسوير من الحديد الملبس سمك
ملم لتغطية سقف وجدران الصوب الثلاث وسور المشتل
	م2
	2180
	250
	545000

	14-
	توريد وتركيب وتثبيت شبك بولي إثيلين أسود 75% ظل لسقف الصوب الثلاث وجوانب أثنتين من الصوب فقط .
	م2
	1240
	750
	930000

	15-
	توريد وتركيب وتثبيت لوحة حديدية سمك 3ملم تحمل اسم المشتل .
	عدد
	1
	جملة
	30000

	16-
	توريد مدخلات وأدوات ومواد زراعية 
	جملة
	500000

	
	إجمالي قيمة الصفحة
	2841000

	
	إجمالي تكلفة مشروع المشتل التقريبية
	12500000



مكتب وزارة الزراعه والري

م /حضرموت – المــــــــــــــــــكلا
